COMPRENDIDAS

(] Ayuntamiento | bireccionde
B de Cozumel Ingresos MUNICIPIO DE COZUMEL QUINTANA ROO CALENDARIO DE INGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2019
20182021
ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE | DICIEMBRE
TOTAL $622.616,313.00] $132,577,329.97| $54,264,784.03 $52,340,218.15| $43,013,822.95] 545,113,260.45| $45,724,030.55| $45,041,216.25 $47,527,700.53| 544,812,413.90| $42,259,231.90 $36,329,918.10| $33,612,385.20
§117,121,62500| $64,840,078.77| $14,010,073.57|  $4,502,561.67| $3,743,897.47|  $3,705534.97|  $6,584,353.57| $3,409,433.27|  $3,465772.57| $3,428,211.87 $3,418821.87| $2,939,937.17|  $2,982,048.27
::"G"F‘:E?ggs SHERELGS $2,738267.00|  $22819000|  $228,190.00 $22819000]  $22819000|  $228189.00|  $228189.00|  $228180.00|  $228,189.00|  $228,188.00|  $228,188.00  $228,188.00|  $228,187.00
Lﬂ::li‘:‘g?flgom ® $04.423,41400| $62,948560.10| $12,118,554.90| $2,701,013.00] $1,852,378.80| $1,814,017.30 $4,692,835.90| $1,517,91560| $1,574,254.90|  $1,536,695.20|  $1,527,305.20|  $1,048,42050|  $1,091,432.60
IMPUESTOS SOBRE LA <
PRODUCCION, ELCONSUMOY|  $19,738,77000|  $1,644,807.50]  $1,644,897.50|  $1,644,897.50|  $1,644,807.50|  $1,644,807.50 $1,644,897.50|  $1,644,897.50| $1,644,897.50|  $1,644,897.50| $1,644,897.50|  $1,644,897.50|  $1,644,897.50|]
LAS TRANSACCIONES il
e 50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 ‘Qofo
mﬁﬁff LA e $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 s0loo
IMPUESTOS ECOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50.001
ACCESORIOS DE IMPUESTOS $221,174.00 $18,431.17 $18,431.17 $18,431.17 $18,431.17 $18,431.17 $18,431.17 $18,431.17 $18,431.17 $18,431.17 $18,431.17 $18,431.17 $18,431.17
OTROS IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00|- $0.00 $0.00 $0.00
Impuestos no comprendidos
en las fracciones de |a Ley de
Ingresos Vigente causados en
e e $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
pendientes de liquidacién o
pago
CUOTAS Y APORTACIONES DE
; X ) 0. : . 0.00 : . ; 0.00 . .
SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ $0.00 $0.00 $0.00 $ $0.00 $0.00
APORTACIONES PARA
0. X . : : y 0.00 0.00 0.00 : 0.00 . ;
FONDOS DE VIVIENDA 30.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ $ $ $0.00 $ $0.00 $0.00
5381?5 PARA EL SEGURO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 30.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Et’;’g:i gE AHORAC PARA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTRAS CUOTAS Y
APORTACIONES PARA LA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SEGURIDAD SOCIAL
ACCESORIOS DE CUOTAS Y
APORTACIONES PARA LA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE
MEJORAS POR OBRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PUBLICAS
CONTRIBUCIONES DE
MEJORAS NO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00




DERECHOS

$117,260,094.00

$22,192,296.75

$8,885,636.75

$8,885,636.75

$8,588,505.75

$8,588,502.75

$8,588,503.75

$8,588,502.75

$8,588,502.75

$8,588,502.75

$8,588,496.75

$8,588,504.75

$8,588,501.75

DERECHOS POR EL USO,
GOCE, APROVECHAMIENTO
O EXPLOTACION DE BIENES
DE DOMINIO PUBLICO

$1,064,532.00

$88,711.00

$88,711.00

$88,711.00

$88,711.00

488,711.00

$88,711.00

$88,711.00

$88,711.00

$88,711.00

$88,711.00

$88,711.00

$88,711.00

De cooperacién por obras
pubicas que realice el
municipio

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

DERECHOS POR LA
PRESTACION DE SERVICIOS

$115,295,277.00

$22,028,553.75

$8,721,902.75

$8,721,902.75

$8,424,771.75

$8,424,768.75

$8,424,769.75

$8,424,768.75

$8,424,768.75

$8,424,768.75

$8,424,762.75

$8,424,770.75

$8,424,767.75

OTROS DERECHOS

$0.00

50.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

50.00

$0.00

$0.00

$0.00}

ACCESORIOS DE DERECHOS

$900,285.00

$75,032.00

$75,023.00

$75,023.00

$75,023.00

$75,023.00

$75,023.00

$75,023.00

$75,023.00

$75,023.00

$75,023.00

$75,023.00

$75,023.00 N

Derechos no comprendidos
en las fracciones de la Ley de
Ingresos vigente causados en
ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacién o
pago

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

PRODUCTOS

$23,659,870.00

$1,946,533.50

$1,973,769.82

$1,973,769.82

$1,973,769.82

$1,973,770.82

$1,973,771.82

$1,973,771.82

$1,975,625.30

$1,973,771.82

$1,973,771.82

$1,973,771.82

$1,973,771.82

PRODUCTOS DE TIPO
CORRIENTE

$22,744,870.00

$1,870,283.50

$1,897,519.82

$1,897,519.82

$1,897,519.82

$1,897,520.82

$1,897,521.82

$1,897,521.82

$1,899,375.30

$1,897,521.82

$1,897,521.82

$1,897,521.82

$1,897,521.32

Productos no
comprendidos en las
fracciones de la Ley de
Ingresos vigente causados en
ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacidn o

pago

$915,000.00

$76,250.00

$76,250.00

$76,250.00

$76,250.00

$76,250.00

$76,250.00

$76,250.00

$76,250.00

$76,250.00

$76,250.00

$76,250.00

$76,250.00

APROVECHAMIENTOS

$17,012,024.00

$1,417,998.20

$1,417,653.20

-$1,417,654.16

$1,417,654.16

$1,417,654.16

$1,417,654.16

$1,417,655.16

$1,417,656.16

$1,417,658.16

$1,417,660.16

$1,417,661.16

$1,417,465.16

APROVECHAMIENTOS

$16,913,274.00

$1,409,769.00

$1,409,424.00

$1,409,425.00

$1,409,425.00

$1,409,425.00

$1,409,425.00

$1,409,426.00

$1,409,427.00

$1,409,429.00

$1,409,431.00

$1,409,432.00

$1,409,236.00

RECARGOS DE
APROVECHAMIENTOS

$98,750.00

4$8,229.20

$8,229.20

$8,229.16

$8,229.16

$8,229.16

$8,229.16

$8,229.16

$8,229.16

$8,229.16

$8,229.16

$8,229.16

$8,229.16

APROVECHAMIENTOS
PATRIMONIALES

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00]

ACCESORIOS DE LOS
APROVECHAMIENTOS

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

50.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Aprovechamientos no
Comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados
en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00]

INGRESOS POR VENTA DE BIENES,
SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00




Ingresos por Venta de Bienes
y Prestacidn de Servicios de
Instituciones Piblicas de
Seguridad Social

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Ingresos por Venta de Bienes
y Prestacion de Servicios de
Empresas Productivas del
Estado

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Ingresos por Venta de Bienes
y Prestacion de Servicios de
Entidades Paraestatales
Empresariales No Financieras
con Participacién Estatal
Mayoritaria

$0.00

$0.00]

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Ingresos por Venta de Bienes
y Prestacién de Servicios de
Entidades Paraestatales
Empresariales No Financieras
con Participacién Estatal
Mayoritaria

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Ingresos por Venta de Bienes
y Prestacién de Servicios de
Entidades Paraestatales
Empresariales Financieras
Monetarias con Participacion
Estatal Mayoritaria

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Ingresos por Venta de Bienes
y Prestacién de Servicios de
Entidades Paraestatales
Empresariales Financieras No
Monetarias con Participacion
Estatal Mayoritaria

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Ingresos por Venta de Bienes
y Prestacién de Servicios de
Fideicomisos Financieros
Publicos con Participacion
Estatal Mayoritaria

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Ingresos por Venta de Bienes
y Prestacién de Servicios de
los Poderes Legislativo y
Judicial, y de los Organos
Autdnomos

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00/

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Otros Ingresos

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES,
CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACON FISCALY
FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$337,562,700.00

$32,180,422.75

$27,977,650.75

$35,470,595.75

$27,289,995.75

$29,427,797.75

$27,159,747.25

$29,651,853.25

$32,080,144.75

$29,404,269.30

$26,860,481.30

$21,410,043.20

$18,649,698.20




L.N. MARCOS GOMEZ’

/cASTILLO

DESPACHO DE LA DIRECCION DE INGRESOS

MTRO. FRANGISCO JOSE BAEZA VILLANUEVA
DIRECTOR DE INGRESOS

TESORERO MUNICIFAL

PARTICIPACIONES $214,951,840.00| $17,912,653.15{ $17,912,653.15[ $17,912,653.15 $17,912,653.15| $17,912,653.15| $17,912,653.15 $17,912,653.15| $17,912,653.15 $17,912,653.20f $17,912,653.20| $17,912,653.20 $17,912,655.20
APORTACIONES $82,288,501.00 $8,228,850.10 $8,228,850.10 $8,228,850.10 $8,228,850.10 $8,228,850.10 $8,228,850.10 $8,228,850.10 $8,228,850.10 $8,228,850.10 $8,228,850.10 $0.00 $0.00
CONVENIOS $17,846,472.00 $1,509,726.50 $459,037.50 $6,225,748.00 $284,4590.00 $818,941.00 $251,927.50 $874,954.50 $5,378,135.00 $813,058.50 $177,111.50 $871,714.50 $181,627.50
'F';::ar:t"ms delaColaboracién| - o, 475,887.00|  $4,529,193.00]  $1,377,11000  $3,103,344.50 $864,002.50|  $2,467,353.50 $766,316.50|  $2,635,395.50 $560,506.50|  $2,449,707.50]  $541,866.50|  $2,625,675.50 $555,415.50
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, :
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y $10,000,000.00| $10,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES
T :
ra_msfefenaas y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Asignaciones
Transfert?r_lc—las al Resto del $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Sector Publico (Derogado) .
Subsidios y Subvenciones $10,000,000.00| $10,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Ayudas Sociales (Derogado) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Transferencias a
Fideicomisos, Mandatos y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Andlogos (Derogado)
Transferencias del Fondo
Mexlcal?c.l de! Petréleo para $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00( $0.00 $0.00
la Estabilizacidn y el
Desarrollo
INGRESOS DERIVADOS DE
FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 S $0.00 $0.00 $0.00 S $0.00 $0.00
Endeudamiento Interno $0.00 $0.00 $0.00 50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50.00 $0.00 $0.00
Endeudamiento Externo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Financiamiento Interno $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 / \ $0.00 . $0.00] - $0.00 $0,00
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o = o XA
MTRO. Rl MOTEO GUT EZ VALASIS




